19. 2A

DISPUTATIO THEOLOGICA  
PRACTICA

De

V I T Æ  
EVANGELICORUM  
EMENDATIONE  
SUMME NECESSARIA,

Ex

*II. Petri Capite III.*

Conscripta olim

a

P A U L O R Ö B E R O,  
SS. Theol. D. Pastore & Superint.

VVitteb. Consistor. Assessore, ac Elect. Cir-  
cul. Ephoro Generali,

*jam vero in gratiam verae pietatis Studiosorum  
denuo recusa.*

---

LIPSIAE,

ANNO M D C C XIV.

Distributione Theologica  
Prædictio  
Y I G A  
EVANGELIACORVM  
BENEDICTIONIS  
SUNDE MECZASRUM

Y I G A O R D I T U O  
TYPICIS ET ALIAS FORMIS  
IN PRAECEPTIS ET PROPHETIIS  
IN EPISTOLIS ET ACTIS APOSTOLORVM  
IN HISTORIIS ET ACTIS SANTORVM  
IN VITIS ET MIRACULIS SANTORVM  
IN VITIS ET MIRACULIS SANTORVM  
IN VITIS ET MIRACULIS SANTORVM

4.

Quanta sit vite nostrorum hominum perversitas, ex adversa-  
riorum incusione, nostrorumque aliqua confessione.

2. Quae illius cause? an doctrina ipsa? ut contendunt aseclae  
Romani Pontificis, Calvini, Photini, Paracelsi, Svenckfol-  
dii, Weigellii, Stifelii, &c.

ut adeo

3. Quae veræ sint causæ, &

4. Quae remedia, in ipso cōflictu disquiri possit.

Cum Deo sancto Lev. II. v. 44. 45. et sancto Eze. 6. v. 3. sancto  
etiam nos cupiente faciente, ac conservante Job.

17. p. 11. 17.

Proprionium.

Voties † i. perversos hominum nostro-  
rum mores contueor, Evangelio mi-  
nus digne viventium, quanta enim in-  
valuerint vitia passim in prædiis, villis,  
oppidis, urbibus, scholis, Cœnobiis,  
Academis, aliis, per convivia, per fe-  
sta, per itinera, per navigia, quis plus  
sine anxiis suspiriis, & columbinis ge-  
mitibus aspiciat! Voties, inquam,  
tantas Evangelii maculæ cogito & obtueor; facio autem id sa-  
pissime, per diem, per noctem: toties recordor gravissimæ illius  
querimonie, qua Divus Johannes Chrysostomus de sui temporis Chrysostom.  
hominibus sic ingemiscit: Ex moribus ipsis prius intelligebatur in altera

A 2 ecclæ:

*expos. Mat. ecclesia Christi, quando conversatio Christianorum, aut omnium  
ibei hom. aut multorum, erat SANCTA, que apud impios non erat. NUNC  
49. in c. 24. AUDEM AUT TALES AUT PEJORES FACTI SUNT CHRI-  
Tom. 2. fol. STIANI. QVALES SUNT HÆRETICI AUT GENTILES.  
m. 282. Adhuc autem & major consinencia apud illos invenitur, quamvis in  
scismate sint, QVAM APUD CHRISTIANOS.*

*2. Non † 2. improbat doctrinam Ecclesiae suæ D. Chrysostomus,  
S. Chrysostomus, sed vel maxime probat, & ab hereticorum gentilium-  
hom. 40. ad que idolomania distinguit; Vitia vero & flagitia suorum audi-  
popul. Antitorum debita severitate perstringit, quod Ethnicis ipsis vivant  
eob. Tom. 5. impurius (Hinc alio: Quod esse putatis in civitate nostra, que  
f. 300. salvi fiant? infestum quidem est, quod diuturus sum, dicam ta-  
Ezech. 16 v. men: Non possunt in tot millibus centum inveniri, qui salvantur:  
31. 32. 33. & quin & de his dubito. Qvanta enim in juvenibus, que eo, malitia &  
v. 45. seq. quantiu[m] in senibus torpor?) Atque hujusmodi saepius utitur in-  
vectivis. Id quod idem solemne fuit Prophetis, Christo, Apo-  
stolis: Mater vestra Chærea, & Pater Vester Amorrhaea. Eg-  
foror tua maior Samaria ipsa & filia ejus, qua habitant ad fini-  
stram tuam: foror autem tua, minor te, qua habitat a dextris  
Sic Matib. tuis, Sodoma & filia ejus. Sed nec in viis earum ambulasti, ne-  
n. v. 21. 23. que secundum scelerata earum fecisti pauxillum minus: pene SCE-  
t. Cor. 5. 1. LERATORA fecisti illis in omnibus viis tuis &c. Sic Paulus ar-  
guit Corinthios Iuos, quod audita inter illos fornicatio, qualis  
nec inter gentes; ita ut uxorem Patris sui aliquis habeat.*